



Studenci są bardzo ważnym partnerem w rozmowach

ROZMOWA Z AGATĄ ANDRZEJCZYK

– PRZEWODNICZĄCĄ ZARZĄDU GŁÓWNEGO SAMORZĄDU STUDENTÓW WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W KADENCJI 2022–2024

Redakcja MDW (MDW): Jaka jest, Pani zdaniem, rola samorządu studentów w uczelni?

Agata Andrzejczyk (AA): Jako Samorząd Studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego podejmujemy wiele działań związanych z zapewnieniem studentom jak najlepszych warunków do nauki oraz rozwoju. W ramach

naszych stałych komisji podejmujemy rzecznicztwo w zakresie spraw związanych z jakością kształcenia i dydaktyką, staramy się rozwijać inicjatywy w zakresie udzielanych metod wsparcia materialnego i pozamaterialnego dla naszych studentów. Staramy się stale poszerzać nasze inicjatywy związane z aktywnością sportową i kulturalną organizując wyda-

rzenia oraz wyjazdy integracyjne. W naszej codziennej pracy staramy się dzielić czas pomiędzy wyznaczone projekty cykliczne oraz pomoc studentom w bieżących trudnościach związanych z procesem studiowania. Zawsze przekazujemy zgłoszone zastrzeżenia i staramy się reagować, gdy sytuacja tego wymaga. Stawimy rodzaj łącznika w komunikacji

„Stanowimy rodzaj łącznika w komunikacji między studentami a władzami Uczelni”

między studentami a władzami Uczelni. W swoich działaniach zachowujemy zasadę otwartości na wszystkie uwagi społeczności studenckiej.

MDW: Czy Pani zdaniem głos studentów jest słyszany i słuchany w naszej Uczelni?

AA: Swoimi działaniami staramy się każdego dnia udowodnić, że studenci jako beneficjenci procesu kształcenia są bardzo ważnym partnerem w rozmowach. Wyznajemy zasadę „nic o nas bez nas” i zawsze gdy zapraszani jesteśmy do dyskusji, podejmujemy ją. Zdajemy sobie sprawę, że w wielu przypadkach nasze zgłoszenia i prośby wymagają nakładu finansowego lub czasowego ze strony władz, nauczycieli akademickich i pracowników administracyjnych, jednak wierzymy, że zmiany w wielu obszarach są konieczne w celu poprawy jakości kształcenia i oferowanego wsparcia, szczególnie mając na uwadze studentów ze specjalnymi potrzebami.

„Wyznajemy zasadę „nic o nas bez nas” i zawsze gdy zapraszani jesteśmy do dyskusji, podejmujemy ją”

MDW: W jakich obszarach działania Uczelni widzi Pani sprawy wymagające szczególnego zaangażowania studentów?

AA: Najważniejszy obszar naszego działania, na który składa się wiele czynników to zadowolenie studentów z jakości oferowanych zajęć oraz wsparcia pro-

cesu uczenia się. Ze względu na ogromną liczbę studentów oraz oferowanych kierunków na naszej Uczelni prosimy studentów o proaktywną postawę związaną ze zgłaszaniem problemów czy nieprawidłowości. Tylko przy zachowanej komunikacji jesteśmy w stanie starannie zbadać zgłoszenie i zainterweniować w określonej sprawie. Bardzo zależy nam także na dotarciu do studentów i zaangażowaniu ich w prace Komisji Samorządu Studentów, w ramach których mogą zgłaszać swoje inicjatywy, mające na celu wzbogacenie oferty wydarzeń studenckich. Tworząc otwarte miejsce, jakim jest Samorząd, udało nam się w ostatnim czasie stworzyć projekt, z którego jesteśmy bardzo dumni, czyli Mindfulness dla Medyka. Jest to cykl spotkań w weekendy, podczas których studenci mają możliwość darmowego udziału w zajęciach jogi, technik oddechowych oraz warsztatów kreatywnych, dbając tym samym o swoje samopoczucie.

„Prosimy studentów o proaktywną postawę związaną ze zgłaszaniem problemów czy nieprawidłowości”

MDW: Jakie są Pani zdaniem największe wyzwania w obszarze jakości kształcenia? Czy istnieje system oceny jakości kształcenia, który byłby przyjazny studentom i jednocześnie dawałby studentom poczucie wpływu na jakość edukacji? Jeśli tak, to jaki to system?

AA: Wyzwanie związane z jakością kształcenia, które było wielokrotnie przez nas zgłaszane, to potrzeba wypracowania skutecznego systemu ewaluacji prowadzonych zajęć oraz dostępnej infrastruktury. Obecny sposób badania zadowolenia z jakości kształcenia w opinii studentów jest nieskuteczny, co widoczne jest w spadku liczby wypełnionych ankiet w ostatnich latach akademickich. Jest

„Studenci mają poczucie, że nawet sumienne wypełnienie ankiet nie przynosi realnych rezultatów”

to problem zgłaszany na uczelniach w całej Polsce. W ramach współpracy i dyskusji z innymi samorządowcami poszukujemy dobrych, tak praktyk, jak i rozwiązań. Podejmujemy działania promujące wypełnianie ankiet i mamy nadzieję, że rozszerzenie czasu otwarcia ankiety na cały rok akademicki zwiększy udział studentów. Zdajemy sobie sprawę, że ważną rolę ma tutaj brak powszechnej informacji o działaniach naprawczych, które są wdrażane w przypadku niepokojących zgłoszeń. Studenci mają poczucie, że nawet sumienne wypełnienie ankiet nie przynosi realnych rezultatów. Chcielibyśmy by oprócz raportu publikowane były także właśnie te, kluczowe z naszego punktu widzenia, informacje o podjętych działaniach i krokach w celu poprawy zgłaszanych nieprawidłowości.

„Potrzeba wypracowania skutecznego systemu ewaluacji prowadzonych zajęć oraz dostępnej infrastruktury”

MDW: Jakie osoby są zaangażowane obecnie w działania Samorządu Studentów naszej Uczelni i za jakie obszary odpowiadają?

AA: Zarząd Główny Samorządu Studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego składa się z 7 członków. Działamy w stałych Komisjach, które mają określone obszary zadaniowe. Przewodniczącym Komisji Dydaktyki jest Maciej Matuszewski, student 5 roku

„Chcemy jeszcze bardziej otworzyć Samorząd na potrzeby studenckie”

na kierunku farmacja, w działaniach swojej komisji zajmuje się wpływaniem na jakość kształcenia oraz wspieraniem inicjatyw naukowych i dydaktycznych studentów. Komisja Kultury zajmuje się organizacją projektów o charakterze kulturalnym, takich jak Otrzęsiny, Bal Połowinkowy, Bal Sylwestrowy oraz Juwenalia. Jej Przewodniczący, Adam Niedziela, student 5 roku kierunku lekarskiego, wspiera swoimi działaniami inicjatywy twórcze i artystyczne wśród studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Martyna Cholewik, studentka 5 roku kierunku lekarskiego oraz 3 roku zdrowia publicznego, pełni funkcję Przewodniczącej Komisji Informacji i Promocji oraz Wiceprzewodniczącej Zarządu. W swojej pracy dba o to, by wiadomość o wszystkich projektach i inicjatywach na uczelni trafiła do odbiorców. Ostatnim projektem Komisji jest utworzenie Newslettera, za pośrednictwem którego studenci otrzymują na swoje skrzynki mailowe informacje o zbliżających się wydarzeniach w Uczelni. Michałina Zajac, studentka 3 roku zdrowia publicznego oraz 3 roku prawa na Uniwersytecie Warszawskim, jako Przewodnicząca Komisji Sportu i Turystyki zajmuje się organizacją obozu integracyjnego w Chłapowie oraz obozu zimowego w Wiśle. W trakcie roku akademickiego wraz z członkami swojej Komisji organizuje wydarzenia sportowe i integracyjne, takie jak cieszący się dużym powodzeniem Ice Wum, podczas którego studenci Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego mogą uczestniczyć w sliżgawce na warszawskim Torwarze. Jako Przewodnicząca Zarządu koordynuje pracę wszystkich organów Samorządu, reprezentując stanowiska studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w organach zewnętrznych, takich jak Komisja Wyższego Szkolnictwa Medycznego oraz biorąc udział w rzecz-

nictwie studentów w wewnętrznych organach. Moja działalność wspierana jest przez Wiceprzewodniczącego Zarządu Bartłomieja Gastoła, studenta 6 roku kierunku lekarskiego. Nad prawidłowością dokumentacji oraz informacji przez nas tworzonych czuwa Aleksandra Pisarek, studentka 5 roku kierunku lekarsko-dentystycznego, Sekretarz Zarządu.

MDW: Jakie są plany Zarządu Samorządu Studentów na rok akademicki 2022/2023?

AA: Chcemy jeszcze bardziej otworzyć Samorząd na potrzeby studenckie. Podczas Dni Adaptacyjnych oraz spotkań informacyjnych Komisji mieliśmy okazję przyjąć wielu nowych członków. Mamy nadzieję, że to ich pomysły zapoczątkują wiele nowych inicjatyw. Oprócz kontynuacji stałych sztandarowych projektów w bieżącym roku akademickim pragniemy podjąć działania związane z dbaniem o zdrowie psychiczne naszych studentów oraz z nauką komunikacji medycznej przez organizację warsztatów teatralnych zakończonych spektaklem. Właśnie finalizujemy projekt Charytatywnego Turnieju Sportowego, który mamy przyjemność współorganizować z AZS WUM. Chcielibyśmy zwiększyć oferowane wsparcie udzielane przez Uczelnię

„Objęłam funkcję Przewodniczącej Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego. To ogromne wyróżnienie móc reprezentować głos studentów kierunków medycznych”

osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom wychowującym dzieci lub będącym w ciąży. Naszą uwagę zwrócił problem związany z ewaluacją kształcenia, o czym wspominałam, dlatego chcielibyśmy się podjąć przeglądu wyników ankiet studenckich, aktualności sylabusów oraz wyników związanych z jakością przeprowadzanych egzaminów. Mamy nadzieję, że projekty te przyczynią się do polepszenia warunków studiowania w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym. ■

Rozmawiała

Anna Staniszewska, Marta Ewa Wojtach

Wywiad z Panią Agatą Andrzejczyk przeprowadzono w listopadzie 2022 roku. Ze względu na powołanie jej w strukturę kolejnej instytucji w grudniu 2022 roku, redakcja czasopisma MDW poprosiła ją o komentarz w tej kwestii, który prezentujemy poniżej.

AA: Na początku grudnia, podczas LXXXVIII Zjazdu Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi odbyły się wybory nowego Prezydium na rok 2023. W ich wyniku objęłam funkcję Przewodniczącej Komisji Wyższego Szkolnictwa Medycznego. To ogromne wyróżnienie móc reprezentować głos studentów kierunków medycznych. Ogólnopolskie przedstawicielstwo zrzeszonych 12 samorządów studenckich uczelni członkowskich oraz 5 samorządów studenckich uczelni stowarzyszonych to bardzo ważny głos w zakresie rzecznictwa. W ramach naszych działań podejmujemy rozmowy o edukacji medycznej, dążymy do zmian regulacji prawnych związanych z kształceniem na kierunkach medycznych oraz promujemy rozwój wsparcia w procesie kształcenia, które kierowane jest do studentów. W imieniu całego Zarządu chciałabym serdecznie podziękować za możliwość podzielenia się z Czytelnikami naszymi opiniami i działaniami Samorządu.